



Från nyår
får BoService ett nytt
ansikte, **Ulla
Westblad**. Hon har i
många år arbetat med
försäljning och
överlåtelse av
Riksbyggens
lägenheter.

M MASTHUGGSNYTT

bostadsrättsföreningen Masthugget 4/93

**AV-
STÄMT** sid 3-7

**SOL-
KLART** sid 9

**TILL-
LAGT** sid 2



Gratisk Service, Göteborg 1993

	REDAKTIONEN	Susanne Spicar (ansv. utg)	14 00 04
		Anders Ocklind (foto)	14 00 04
	Masthuggsnytt	Ingemar Härd	12 21 44
	c/o Box 310 64	Åke Strand	12 53 18
	400 32 Göteborg	Inga Sandberg	24 13 40
	STYRELSEN	nås genom Bo-Service	
		tel 42 94 56	
		9 -11 och 13 -14	

Nya ansikten i området

Lisbeth Arvidsson vikarierar som fastighetsskötare på Mattsonsliden



Här kan vi presentera två nyheter på samma bild: Göran Bewert med föreningens nya lövsugare. Kan den ställas om till att blåsa snö, tro?

En riktigt god, vit och fröjdefull jul
tillönskas alla boende och arbetande i Masthugget
från oss på redaktionen!



"Fem fruktansvärda år"

Kan ingen göra något åt alla dessa ungar som svärmar omkring överallt i området? Vi sålde faktiskt vår villa i väst med tavsévärt underskott för att bo centralt i ett lugnt område.

Nu har vi efter fem fruktansvärda år ångarat oss – men får inte ens igen hälften av vad vi gett för vår femma! Vi bli alltså tvungna att bo kvar "tills vinden vänder".

Vi är egna företagare med kontoret i lägenheten och är faktiskt beroende av att kunna visa upp en ståndsmässig miljö för våra besökande kunder.

Vad tror ni att dessa egentligen tänker om horder av bollsparkande barn och ungdomar som skrånar till långt in på kvällen och sedan springer upp och mer för trapporna istället för att gå lugnt!

Nya Masthugget är faktiskt ingen lekplats!

Men sådana föräldrar, sådana barn! Vad Masthugget är känt för är ju välkänt.

Titta bara på antalet cyklar!

Vi råkade ofrivilligt få höra ett upprörande samtal mellan två av dessa, s k "engagerade" föräldrar på gården. Det framgick klart att de var fanatiska djurhatare, och tydligen hade de försökt få klartecken från miljö- och hälsoskyddsförvaltningen för att skjuta katter som gick lösa på gården.

Det vore väl bättre de höll sina ungar

inlåsta, om de nu har uppfostrat dem till att äta av sanden i sandlådan!

När vi kom hit var extremisterna igång med att förbjuda teve, till och med. Vi skulle inte få lov att titta på annat än de statsocialistiska kanalerna.

Det sunda förnuftet segrade förstås till slut, och vi behöver nu inte längre skämmas inför våra kunder som vill koppla av en stund med Country Music Television, CNN:s börsrapporter eller en mjukporrfilm.

Men den egentliga anledningen till att vi röstade för kabelteve var ju att få lag och ordning i området! Ungdomarna skulle stanna inne och sysselsätta sig med fjärrkontrollen, så att det äntligen blev lugn och ro utanför!

Nu visar det sig att barnen fullständigt struntar i de uppoffringar vi gör för dem. Det hjälper inte om de så har 35 kanaler att välja bland. De leker och sportar fortfarande hellre med varandra ute på gårdarna – och stör oss som har betalt dyrt för ett centralt boende!

Vi är bittra och besvikna. Kan inte vänstermobben ta med sina ungar och flytta ut till Gårdsten, så får dom äntligen umgås med sina "kära flyktingar"! Och Masthugget kan bli den oas för bättre folk som det en gång var tänkt.

"HELLRE EN BIL PÅ GÅRDEN ÄN FYRA UNGAR"

Masthuggsnytt är medlemmarnas tidning. Vi skriver om det som ni vill läsa om. Har ni reportagetips, vill ni berömma eller klaga, hör av er till redaktionen. Skriftligt material tillställs lämpligen Masthuggsnytt postbox. Adressen dit samt redaktionsmedlemmarnas telefonnummer återfinns på sista sidan.

debatt

TILLÄGG TILL FÖRSÄKRING RÄDDAR LYXLUCKORNA

Har du grejat lite i lägenheten?

Eller äger du vattensäng och akvarium? I bägge fallen kan det löna sig att teckna en tilläggsförsäkring för bostadsrättsinnehavare.

En tilläggsförsäkring kostar småpengar med tanke på vad som kan stå på spel. Vid en brand till exempel.

– Alla som investerat något själva i en lägenhet ska försäkra sig, säger BRF Masthuggets förvaltare **Lasse Arvidsson**. Finns inga tilläggsförsäkringar byggs lägenheterna upp enligt standard.

Glöm stengolvet i hallen och de snygga köksskåpen.

Den som däremot har en speciell tilläggsförsäkring för bostadsrätter offrar bara självriskan.

– Ett tips är att dokumentera investeringarna i lägenheten med kameran. Men förvara bilderna på annat håll!

En tilläggsförsäkring kostar enligt Lasse Arvidsson mellan 100 och 200 kronor i månaden, beroende på bolag.

Vattenskador är ett annat otrevligt kapitel. Också här kan en

extra försäkring ge ett visst skydd.

Om det blir skador för att lägenhetsinnehavaren renoverat ett badrum på fel sätt eller struntat i att åtgärda skavanker kan han bli ansvarig. Likså om vattensängen läcker eller akvariet går sönder.

– I så fall krävs en oförsäkrad lägenhetsinnehavare på fastighetens självriskbelopp, som för närvarande är 34 000 kronor! säger Lasse Arvidsson.

– Men om det finns en tilläggsförsäkring måste jag som förvaltare istället stänga mig mot hans försäkringsbolag, och då finns chansen att bolaget betalar hela eller delar av fastighetens självrisk.

– Riksbyggen rekommenderar hemförsäkring och tilläggsförsäkring i Folksam, där bostadsrättsföreningens medlemmar har rabatt.

Och det kan man ju alltid påpeka om man gör affärer med ett annat bolag.

SUSANNE SPICAR.



ÅRSSTÄMMAN

DIE HARD IV?



Var det tack vare den här stålhårda blicken stämman klarades av på rekordtid? Mötesordförandens jobb är för det mesta en ren ordningsfråga.

BERTIL KILNER!

vänd och läs mer!

SNABB STÄMMA SPARADE STÅLAR

sprinklersystem avslogs - porttelefoner gillades

Så har det varit årsmöte igen. Ett hundratal människor hade trotsat snö och slask för att delta i stämman. Filmteam från TV-Masten var också på plats.

Ordföranden Lars Ohlsson inledde med att överrätta en blombukett till **Olof Geggen** som tack för dennes arbete i samband med färgsättningen av Vaktmästargången 16. Olof är en eldsjäl när det gäller att försköna den yttre miljön hos oss masthuggsbor, och kläckte idén till torget vid Fjällgatan. Själv är han mycket blygsam och framhåller att det helt är områdets barns förtjänst att trafiknämnden och politikerna ändrade uppfattning och numera deklarerar att trafiken ska ske på fotgängarnas villkor även om biltrafik är tillåten.

Ordföranden har ordet

I sitt inledningsanförande redogjorde **Lars Ohlsson** kortfattat för årets verksamhet, samtidigt som han gav oss en inblick i några av de frågor styrelsen har att ta ställning till under nästa verksamhetsår.

Fönsterrenoveringen som påbörjades under våren -93 fortsätter och ska vara genomförd till december -94. Takrenoveringen har fortsatt under året och Rangströmsliden och Vaktmästargången 2-16 blev färdigställda.

Ett tiotal trapphus och entréer har målats om. Samtidigt har nya, energisnålare armaturer satts upp. Ytterligare 18 trapphus kommer att fräschas upp.

Studentrummen, 48 till antalet, ska renoveras. Förhandlingar kommer att inledas med Göteborgs Studenthem om övertag av driften.

Bastun, samt motionsanläggningen, har genomgått omfattande renovering, och en bastukommitté har bildats, vars uppgift är att se till att lokalerna fungerar.

Omfattande målningsarbeten har utförts av vår egen personal. Det rör sig om källargångar, golv och väggar i soprum och under-



Nygamla styrelsen. Stående från vänster: Lars Arvidsson (Riksbyggen), Micael Jansson (suppleant), Gunnar Löwhagen, Göte Hellberg, Bertil Samuelsson (suppleant), Lars Ohlsson (ordförande). Sittande: Marie Hellsten, Kerstin Härnqvist (suppleant), Anita Santini.

centraler samt pelare och väggar i samtliga garage.

Egen regi

Föreningen har övertagit verksamheten i Kungsgaraget och tvättanläggningen på andra Långgatan drivs i egen regi.

Omfattande reparationer och utbyte av låssystem för garagen stundar. I stället för nycklar införs plastkort – en åtgärd som sägs höja säkerheten.

Den efterlängtrade lokala TV-kanalen, TV-Masten, startar sina sändningar i vecka 51. En fin julklapp! Provsändningar har pågått ett tag med material producerat av TV-

gruppen. Och så småningom får vi också se inslag från årsmötet.

Hej då, Riksbyggen...

Avtalet med Riksbyggen är – i vanlig ordning – uppsagt. Förmodligen kommer vi att ha en teknisk förvaltning i egen regi under 1994.

Problemet med outhyrda lokaler kvarstår. Dock, en ny hyresgäst, en taxirörelse, inreder nu sitt kontor i f d Arkitektkopias lokaler vid Masthuggsterassen.

Liksom tidigare år har en omfattande nyplantering av träd, buskar och blommor skett genom vår trädgårdsmästare **Mikael Hall-**

grens försorg. Våren 1993 bildade också några medlemmar Masthuggets trädgårdsförening med målsättningen att försköna våra gemensamma grönområden ytterligare. (Se bild från deras verksamhet på sidan 8)

§ 16 härskar

Samtliga styrelseledamöter och suppleanter som stod i tur att avgå omvaldes på två år. Nytt för i år är att stämman väljer ordförande enligt § 16 i stadgarna. Inte helt oväntat valdes Lars Ohlsson.

Till ledamöter i valberedningen utsågs **Birgitta Edgren-Bernström, Eva Holm** och **Ingemar Albertsson**. Till kabeltevegruppen valdes **Anders Ocklind, Helena Sandberg, Hans Schaub, Per Sjöstrand** och **Per-Åke Wilhelmsson**. Dessutom ingår representant från styrelsen.

När frågan om arvodets storlek kom upp diskuterades huruvida man skulle följa rekommendationen från Riksbyggens representantskap att höja med fem procent. En röst från publiken undrade hur många i dagens läge som fick såpass löneförhöjning.

Ideellt vinstsyfte

Men med tanke på den ringa summan, 36 000 kr, som utgick förra verksamhetsåret och delades på alla sju i styrelsen, så tyckte majoriteten att det inte var mycket att orda om. Det är inte i vinstsyfte man ställer upp för att arbeta i styrelsen. Å andra sidan är den tiden förbi när man helt ideellt offrade stor del av sin fritid på dylika uppdrag.

Med tanke på att tio motioner lämnats in gick mötet ovanligt fort. Det var över klockan 21 och hade då bara tagit två timmar. Förklaringen kan vara att – stadgeenligt – ingen punkt "Övriga frågor" fanns med på dagordningen.

Ett tips till nästa år. Den medlem som ändå vill ha svar på andra frågor än "de i stadgeenlig ordning inkomna ärendena" ska begära särskild frågestund efter det att stämman formellt avslutats.

INGA SANDBERG

MEDLEM- MAR: MOTIO- NERA MERA!

Här är samtliga tio motioner vi orkade med att författa i år, och stämans beslut i ärendena.

Konstfrusen isbana

Ska fotbollplanen vid Klingners plats omvandlas till konstisbana vintertid? Stämman beslutade ge styrelsen i uppdrag att utreda frågan. Ett genomarbetat förslag presenteras vid nästa årsstämma.

Studentlägenheter

av studentrummen på Klamparegatan? Idag är det stor rotation och den gemenskap och sociala kontroll som gör vårt boende angeläget är svår att upprätthålla.

Styrelsen har ju för avsikt att låta föreningen ta över driften av studentrummen. Därigenom uppnås bättre kontroll på vilka som hyr. Kontraktet med Göteborgs studentbostäder går ut om cirka 10 månader. Det läge studentkorridorerna har, dvs enbart norrläge, gör det ogenomförbart att bygga om till lägenheter. Byggnormen tillåter inte permanent boende på de villkoren.

Studentrumsboende anses som tillfälligt.

Utebelysning

En ordentlig genomgång av gatabelysningen med satsning på utbyggnad bifölls av stämman.

Låsvred cykelrum/garage

Vid Klamparegatan ville man byta låsvredet till cykelrummet mot en nyckelkolv, samt ändra låsmekanismen så att dörren inte går att ställa upp. Syftet: att hindra obehöriga att ta sig in, vilket är tämligen enkelt idag. Stölder och vandaliseringar har förekommit vid ett flertal tillfällen.

Ur brandsäkerhetssynpunkt får denna åtgärd inte genomföras, varför motionen avslogs. Däremot ska styrelsen undersöka om ett annat låsbart cykelutrymme kan ordnas.

Dörrstängare till källare

och källarförrådsgångar. Alldeles för ofta slarvar folk med att stänga dörren mellan trappuppgången och källaren. Obehöriga kan lätt ta sig in i källargångar och ställa till elände. Stölder, vandaliseringar och anlagda bränder vill väl alla få ett slut på. En åtgärd är att utrusta dörrarna så att de går i lås.

Motionen bifölls och alla källargångar kommer nu att inspekteras och där dörrstängare inte redan finns ska nya monteras.

Egen bevakning

mot inbrott i källare och garage. Återigen en motion som berör problemet med inbrott och stölder. Då det knappast finns resurser till tätare bevakning av vaktbolag föreslås i motionen att en bevakningsstyrka med frivilliga organiseras att patrullera garage och källare nattetid.

En person, villig att organisera det hela, samt hjälpredskap som walkie-talkie hade behövts.

Styrelsen uttryckte sina farhågor med en sådan lösning och yrkade avslag. Det var också mötets mening.



Tvättider

Då många yrkesarbetande har svårt att hinna hem till sena tvättpasset, föreslog motionären att tvättiderna utökades till klockan 21 eller 22 på vardagar, samt att det skulle vara möjligt att tvätta även på sön- och helgdagar.

Motionen avslogs med motiveringen att de störningar som genereras från tvättmaskiner, centrifuger och torktumlare inte kan accepteras av de boende i intilliggande lägenhet. Oförändrade tvättider, alltså.

Porttelefoner

Tredje gången gillt! Två tidigare årsmöten har avlagt frågan med motiveringen att det skulle vara för kotsamt.

Men nu ska det bli av.

Förhoppningsvis slipper vi då problemet med uppställda ytterdörrar nattetid, vilket kan verka lockande för kreti och pleti. De som bor i bottenplan kommer säkert att välkomna nyheten.



Stämmoyngst?
Mikaela Birath



Stämмоäldst?
Olof Geggén

Sanitär olägenhet

Denna motion – som handlade om matning av katter på en av gårdarna och den sanitära olägenheten det medför – yrkade på agerande i frågan av styrelsen.

Denna menade dock att detta elände mer är att betrakta som en ordningsfråga och borde kunna lösas genom felanmälan. Styrelsen har redan vidtagit åtgärder genom en skrivelse till kattmataren ifråga.

Sprinklersystem i källaren.

I händelse av brand skulle ett effektivt sprinklersystem kunna släcka och förhindra spridning. Tyvärr har det förekommit anlagda bränder i området. Eftersom kostnaderna skulle bli stora för att installera ett sådant system, avslog stämman motionen. Däremot enades man om att föreningen bekostar uppsättning av brandvarnare.

INGA SANDBERG



Nej, de vita lapparna i vädret är inte tvättade pengar, utan röstsedlar om tvättider.

TV-Masten redigerar julens program. Från vänster: Helena Sandberg, Helena Strand, Inga-Maj Carlsson, Christian Holm och Ingemar "Lallon" Albertsson



TV-Masten heter vår egen kanal som drivs av ett dussin superintresserade medlemmar i bostadsrättsföreningen. Provsändningar sker under vecka 51, klockan 19⁰⁰. Textinformation från SOL och TV-Masten sänds under övrig tid. Kanalplats 3.



10 000 lökar har nu planterats på våra allmänna ytor av frivilliga tulpan- och krokuskåren. Till våren – Snart! Håll ut! – kommer de att explodera i praktfulla färger. Närmast kameran Märta Sjösten och Marie Malmström.

KANALKONTRAKT PÅ KANELEN - LYFTS UT

BRF Masthugget har sagt upp kabelteve-avtalet med SOL, Sweden on Line.

Det är ett dåligt avtal som gör att vi går miste om pengar, anser styrelsen och förvaltaren.

SOL säljer vår TV-bild vidare till åtta andra bostadsrättsföreningar. För det får vi inte ett öre. Därför har avtalet sagts upp för omförhandling.

Andra skäl är oklarheter i kontraktet. Det står inte vem som äger vad i kabelnätets huvudcentral.

– Dessutom är serviceavtalet väldigt konstigt, säger förvaltare **Lars Arvidsson**. I grundavgiften ingår bara service för huvudcentralen. Service på övriga delar av nätet måste föreningen betala separat.

Senaste kvartalsräkningen från SOL gick på 47 000 kronor inklusive moms. Här ingår grundavgiften för kanalerna inklusive grann-

landskanalerna Danmark 1 och Norge, liksom serviceavtalet på huvudcentralen.

Dessutom får SOL de programavgifter som vi kabelTV-tittare betalar med lägenhetsavgiften.

Avtalet med SOL går ut i månadskiftet augusti/september nästa år.

– Då ska vi också ha hunnit titta på vad Telia kan erbjuda, säger Arvidsson.

Allt för att sätta press på SOL.

SUSANNE SPICAR



Mera TV-nytt

Tyska 3-SAT sänds på prov på kanalplats 37. den utlovade italienska RAI har förseknats av sega samtal med RAI om teknik och tillstånd. Vi undersöker möjligheten av att få nya tyskfranska kanalen ARTES samt finsk TV.



Grafitti i fickan

Det finns många härligt rena och nymålade väggar i Masthugget just nu. Gänget med sprayflaskor i fickorna måste börja om från början igen. Och det har de redan gjort.

– Kolla ungarnas fickor!

Den uppmaningen riktar **Anita Santini** i bostadsrättsföreningens styrelse till föräldrarna i Masthugget.

Hon är mycket upprörd över att fasaderna på Rangströmsliden redan blivit nedkladdade, både på fram- och baksidan av fastigheten.

Nymålningen har kostat 45 000 bara där.

Enligt föreningens förvaltare **Lars Arvidsson** kostar klottersaneringen årligen uppåt 20 000 kronor. Fastighetssköterna har nu försetts med en klottersaneringsvätska, så att de själva klarar av kladdet inom-

hus. Utomhus blir det till att måla över.

Ett av de mest utsatta ställena är utsidan på muren som löper förbi bland annat Vårdcentralen längs med Andra Långgatan. den måste målas tio gånger om året och just nu är den vit och vacker.

– Jag kastar en blick på den varje gång jag går till jobbet. Och varje gång upptäcker jag något nytt, säger Lasse Arvidsson.

– Folk bryr sig inte! De som bor på Mattssonsliden måste ju någon gång se något, och då gäller det bara att kuta nerför trapporna och få tag på klottrarna, tycker Arvidsson.

Känns de igen tvingas föräldrarna betala skadegörelsen.

SUSANNE SPICAR

Ar barnen änglar eller busar – eller båda delarna? Uppfattningarna går, förstås isär – till och med i Masthuggsnytt. Se även Ake Strands artikel på sid 12, och insändare – seriös eller satir? – på sid 15

1. Vad tycker du om TV-kvaliteten?
2. Vill du ha en lokal TV-kanal (TV-Masten)?
3. Vad tycker du om det nya torget på Fjällgatan?

Anders Näslund, Vaktmästargången

1. Det har blivit alldeles för många tävlingar och underhållningsprogram på alla kanaler.
2. Ja, absolut.
3. Bra, riktigt mysigt. Men bilarna förstör känslan av torg.



Peter Källstrand, Klostergången

1. Jag tittar mest på ettan, tvåan och fyran. I somras var bildkvaliten bra. Nu är bilden brusig. Det verkar variera med vädret.
2. Ja, det skulle vara roligt.
3. Vilket torg?



Malena Becerra och Moa Papini, Mattsonsliden

1. Vi tittar mest på TV 4. Bilden är bra.
2. Ja, vi vill vara med!
3. Det ser inte ut som ett riktigt torg, till exempel Järntorget, men som ett litet, litet torg.

Lasse Flodstrand, Skepparegången

1. Under hösten har TV 1 blivit grovkornig.
2. Jag är tveksam. Jag har inte så mycket tid att titta på TV.
3. Det är synd att trafiken släpptes fram. Allra helst i rusningstider så är det genomfartsled istället för torg. Guppen är inte tillräckligt fartdämpande.



Britta Larsson, Fyrmästargången

1. Jag ser så lite på TV. Tekniska kvaliteten är bra.
2. Vet inte.
3. Jag tycker om torget, men marken skulle vara upphöjd istället för guppen. Garagedelen är ful.



MASTHUGGSNYTT

Byggtips

Montera en dörr

Är ni klara med extrautrymmet vi byggskrev i förra numret av Masthuggsnytt? Då har ni säkert märkt att det fattas något.

En dörr.

Har ni draperier hemma eller, brukade en irriterad fader i barndomens kamratsgrannskap utbrista i när vi barn glömde stänga ordentligt.

Nä, en dörr ska vi väl kunna få på plats.

Modulmått

Vi utgår från att utrymmet mellan reglarna är tillräckligt och anskaffar en dörr med modulmättet 8 x 21. De betyder att karmyttermåttet är 785 x 2085 millimeter.

Först lyfter vi ur dörrbladet och arbetar enbart med karmen, det blir lättast så. Men allra först har vi lagt kortpasset på golvet där tröskeln ska placeras. Oavsett om golvet är i våg eller ej är det alltid bra att få upp gångjärnssidans karmstykke en bit från golvet. Det ger manövernöjlighet när anslagsidan ska justeras i höjddled för att få jämna springa runt om.

Träkilar

Placera alltså en masonitbricka eller liknande under karmen på gångjärnssidans. Ta fram de träkilar (med låg stigning) som du tidigare sågat till. Det går *inte* lika bra med selleri eller plastkilar. Kila fast gångjärnssidans i lod, både i sid- och djupled. Anslagsidan kan kilas fast mer provisorisk.

Finns förborrade hål är det bara att med ett klenare borrhål förlänga hålet (var noga med centreringen!) in i väggregeln.

Måste du borra själv finns särskilda karmborr att köpa, dyra men bra. De försänker och djupborrar i ett. Annars kan man köpa ett 14-mm borrhål (s k speedborr) för försänk-

ningen och ett 5 mm borrhål för skruvhålet in i regeln. Placera det översta av de fyra borrhålen cirka 120 mm från karmöverstycket och det nedersta lika långt från tröskeln. Fördela avståndet mellan de övriga.

Montagenycklar

Dra i karmskraven med en särskild T-nyckel som kan köpas i järnhandeln. Den är också dyr, och kan ersättas med - A; för monteringen, ett don som placeras i bormaskinen och för - B; justeringen, med en 10 mm insexnyckel.

När gångjärnssidans fyra skruvar är på plats hängs dörrbladet på. Stäng försiktigt dörren. Är springan lika stor runt om, både mellan dörrkanten och karmen och mellan dörrbladets "framsida" och anslagslisten står karmen perfekt. (Är det svårt att hålla isär begreppen? Den senare av de två springor som vi här beskrev är den som uppstår om en dörr har slagit sig, skevar. Då går dörrbladet mot anslagslisten upptill men inte nertill, eller tvärtom. Solklart, va?)

Justera springan

Är alla springor inte till belåtenhet – justera karmen med dörrbladet på plats tills du blir nöjd. Borra sedan och dra dit karmskraven enligt samma princip som tidigare.

Men springan kanske är någon centimeter i mitten, vid handtaget och bara någon millimeter upp- och nertill? Enkelt, det justerar vi med vår särskilda nyckel. Stick in den i karmskruvshylsan som sitter synlig i karmen. Dra sedan så många varv som behövs för att justera karmen rätt. Du kommer att märka att den rör sig åt "fel" håll, men snart har du en perfekt dörr.

Plugga hålen med plastpropp och lista.

INGEMAR HÄRD

KLOTTER, BUS OCH FÖRSTÖRELSE existerar inte tack vare god idrottsuppföstran?

Vårt område är, tacksamt nog, befriat från klotter och förstörelse. Nog busar en och en annan unge, men det är dem väl unt.

Jag är ofta runt i andra skolor och andra stadsdelar i egenskap av lärare och fotbollstränare. Och tro mig: vårt område är i jämförelse ett mycket välskött område, våra ungar här bryr sig om att det är fint.

Skötseln av området kan vi tacka fastighetsskötarna för. Och det som är rent, stådat och fint behandlas därefter.

Sen finns det en viktig del i detta: idrotten.

Idrotten fostrar

Den fostrar. Många av ungdomarna i detta område idrottar. Dessutom i lagspel som fotboll och basket eller individuellt, som pingis och judo. Och i Masthugget satsas det brett på dessa idrottsgrenar, dvs alla som vill får vara med.

Detta kräver även engagerade ledare och föräldrar. Om jag här nämner **Leif Andrén, Håkan Sandblad, Peje Bengtsson, Åke Dahl, Kjell Eliasson, Lasse Flodstrand, Helena Strand** och **Ubbe Nyman**, så är ändå inte ens tiondelen nämnda.



Ulrika och Nils på Skepparegården, exempel på Nya Masthuggets härliga barn

Och Masthuggets barn får mycket beröm bland motspelare och ledare på idrottenns arenor runt om i Göteborg, glädjande nog både som människor och idrottare.

Judo, pingis och det bästa...

Judoungdomarna är bland de bästa i Göteborg. Pingisen har ungdomslag i de högsta göteborgsserierna. Och för att spara det bästa till sist:

Fotbollsmässigt finns inte en bättre stadsdel än Masthugget, varken på pojk- eller flicksidan. Rätt igenom åldersgrupperna.

Så vann till exempel tredje klass på Stigbergsskolan Mini-europacupen för klasslag.

Azalea BK har 16 ungdomslag i seriespel, vilket gör klubben till största ungdomsförening i Göteborg. Åtta av dessa lag vann sina serier. Det har aldrig hänt förr i Göteborg fotbollsforbunds historia.

Och under senhösten var alla tjejlag i final i Crawford cup, Göteborgs största inomhus-turnering i fotboll.

Så var stolt över våra ungdomar i området. Heja gärna på dem och snacka idrott. Beröm dem. Det är de värda.

ÅKE STRAND

KÄRCHER RACCOONS - Masthuggshallens tvättbjörnar

Små och stora tvättbjörnar* tränar i Masthuggshallen på torsdagar. På eftermiddagarna har nämligen Kärche startat ungdomsträning för våra (Brf:s) barn. Och det är välbesökt.

Varje träning leds av en A-lagsspelare. Det är en härligt ödmjuk inställning av dessa ändå relativt välbetalda elitspelare.

De ställer upp för att lära ut något de

gillar – och delvis försörjer sig på.

Från klubbens sida är detta en socialt viktig åtgärd, både för ungdomarna och A-lagsspelarna.

Och vem skulle inte vilja träna med **Joey Johnson** eller **Örjan Andersson**.

Joey räknas som ligans mest spektakulära amerikan och Örjan rankas som Sveriges bästa guard, spelförare.

*raccoon = tvättbjörn

ÅKE STRAND

